
Кемеровская область-Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От № ^7-л,

О признании утратившими силу 
некоторых муниципальных правовых актов 

Тяжинского муниципального района и 
Тяжинского муниципального округа

В целях исключения не действующих нормативных правовых актов из 
Государственной информационной системы «Регистр муниципальных правовых 
актов Кемеровской области - Кузбасса», на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Закона Кемеровской области от 18.12.2008 № 121-03 
«Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь Уставом Тяжинского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу некоторые муниципальные правовые акты 
Тяжинского муниципального района и Тяжинского муниципального округа согласно 
прилагаемому списку.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контооль за исполнением настояшёго>\ постановления возложить на

В.Е. Серебров

[его делами.

Турунтаев Евгений Александрович
Тел., 8 (38449) 28-8-05



Приложение

к постановлению администрации 
Тяжинского муниципального округа 
от «____»_________ 2023г. №___

Список утративших силу муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления Тяжинского муниципального района 

и Тяжинского муниципального округа

1. постановление администрации Тяжинского района Кемеровской области № 
87/1-п от 01.06.2011 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий по 
содействию трудоустройству незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих 
детей-инвалидов, многодетных родителей»;

2. постановление администрации Тяжинского района Кемеровской области от 
01.02.2012 № 10-п «О специализированном жилищном фонде Тяжинского 
муниципального района»;

3. постановление главы Тяжинского муниципального района от 25.01.2013 № 
12-п «Об определении уполномоченного органа и главного распорядителя средств 
местного бюджета по долгосрочным целевым программам «Культура Кузбасса» и 
«Социально-экономическое развитие наций и народностей в Кемеровской 
области»;

4. постановление главы Тяжинского муниципального района от 23.06.2013 № 
77-п «Об отмене постановления от 28.03.2011 № 45-п «Об утверждении 
долгосрочной целевой программы «Противодействие экстремистской 
деятельности, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории Тяжинского муниципального района» на 
2011-2013 годы;

5. постановление главы Тяжинского муниципального района от 06.09.2013 № 
118-п «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие 
здравоохранения в Тяжинском муниципальном районе» на 2013-2015 годы»;

6. постановление главы Тяжинского муниципального района от 04.12.2013 №
163-п  «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального 
района «Государственная поддержка агропромышленного комплекса и устойчивого 
развития сельских территорий в Тяжинском муниципальном районе» на 2014-2016 
годы»;

7. постановление главы Тяжинского муниципального района от 03.02.2014 № 
3-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района Кемеровской области от 10.12.2013 № 170-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального района «Жилищно- 
коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Тяжинского муниципального района» на 2014-2016 годы»;

8. постановление главы Тяжинского муниципального района от 13.02.2014 № 
6-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 25.01.2013 № 12-п «Об определении уполномоченного органа и главного 
распорядителя средств местного бюджета по долгосрочным целевым программам 
«Культура Кузбасса» и «Социально-экономическое развитие наций и народностей 
в Кемеровской области»;

9. постановление главы Тяжинского муниципального района от 07.04.2014 № 
38-п «О внесении изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального района «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального района» на 2014-2016 годы»;

10. постановление главы Тяжинского муниципального района от 11.04.2014 № 
40-п «О внесении изменения в муниципальную программу Тяжинского 



муниципального района «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального района» на 2014-2016 годы»;

11. постановление главы Тяжинского муниципального района от 10.07.2014 № 
102-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 10.12.2013 № 169-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2014 - 2016 годы»;

12. постановление главы Тяжинского муниципального района от 31.10.2014 № 
151-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тяжинского 
муниципального района на 2015-2017 годы»;

13. постановление главы Тяжинского муниципального района от 24.12.2014 № 
170-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения. Профилактика правонарушений в Тяжинском муниципальном районе» 
на 2015-2017 годы»;

14. постановление главы Тяжинского муниципального района от 29.12.2014 № 
172-п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального 
района «Государственная поддержка агропромышленного комплекса и устойчивого 
развития сельских территорий в Тяжинском муниципальном районе» на 2015 - 2017 
годы»;

15. постановление главы Тяжинского муниципального района от 29.12.2014 № 
174-п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального 
района «Информационное общество Тяжинского муниципального района» на 2015 
-2017 годы»;

16. постановление главы Тяжинского муниципального района от 29.12.2014 № 
184-п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального 
района Кемеровской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Тяжинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы»;

17. постановление главы Тяжинского муниципального района от 27.03.2015 № 
25-п «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
районе» на 2015-2017 годы» утвержденную постановлением главы Тяжинского 
муниципального района Кемеровской области № 184 от 29.12.2014»;

18. постановление главы Тяжинского муниципального района от 27.04.2015 № 
43-п «Об утверждении положения о конкурсной комиссии по отбору управляющих 
организаций для управления многоквартирными домами не определившихся с 
формой управления, расположенных на территории Тяжинского муниципального 
района»;

19. постановление главы Тяжинского муниципального района от 22.05.2015 № 
49-п «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной 
сферы Тяжинского муниципального района к отопительному периоду 2015-2016 
годов»;

20. постановление главы Тяжинского муниципального района от 10.11.2015 № 
170-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района Кемеровской области от 27.03.2015 № 25-п «О внесении изменений и 
дополнений в постановление главы Тяжинского муниципального района 
Кемеровской области от 29.12,2014 № 184 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Тяжинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы»;

21. постановление главы Тяжинского муниципального района от 21.09.2015 № 
137-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского района 
Кемеровской области от 29.12.2014 № 172-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района «Государственная поддержка



агропромышленного комплекса и устойчивого развития сельских территорий в 
Тяжинском муниципальном районе» на 2015 - 2017 годы»;

22. постановление главы Тяжинского муниципального района от 17.12.2015 № 
221-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района Кемеровской области от 29.12.2014 № 172-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Государственная поддержка агропромышленного 
комплекса и устойчивого развития сельских территорий в Тяжинском 
муниципальном районе» на 2015 - 2018 годы»;

23. постановление главы Тяжинского муниципального района от 28.12.2015 № 
219-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 181-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие системы 
образования Тяжинского муниципального района» на 2015-2017 годы»;

24. постановление главы Тяжинского муниципального района от 31.12.2015 № 
225-п «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района Кемеровской области от 29.12,2014 № 184 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Тяжинском муниципальном районе» на 2015-2017 годы»;

25. постановление главы Тяжинского муниципального района от 08.09.2016 № 
127-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном районе» на 
2015-2018 годы»;

26. постановление главы Тяжинского муниципального района от 07.12.2016 № 
171-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном районе» на 
2015-2018 годы»;

27. постановление главы Тяжинского муниципального района от 30.12.2016 № 
189-п «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
районе» на 2015-2018 годы»;

28. постановление главы Тяжинского муниципального района от 30.12.2016 №
203-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района Кемеровской области от 29.12.2014 № 172-п «Об утверждении
муниципальной программы «Государственная поддержка агропромышленного 
комплекса и устойчивого развития сельских территорий в Тяжинском 
муниципальном районе» на 2015 - 2018 годы»;

29. постановление главы Тяжинского муниципального района от 16.03.2017 № 
30-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Тяжинского 
муниципального района некоммерческим организациям, не являющимися 
муниципальными предприятиями, учреждениями»;

30. постановление главы Тяжинского муниципального района от 29.03.2017 № 
34-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 21.09.2015 № 135-п «Об утверждении плана мероприятий по повышению 
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг («дорожной 
карты») Тяжинского муниципального района»;



31. постановление главы Тяжинского муниципального района от 21.05.2017 № 
79-п «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
районе» на 2015-2019 годы»;

32. постановление главы Тяжинского муниципального района от 21.08.2017 №
127- п «О внесении изменений в план мероприятий («дорожная карта») 
«Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания 
населения Тяжинского муниципального района Кемеровской области на 2014-2018 
годы»;

33. постановление главы Тяжинского муниципального района от 21.08.2017 N2
128- п «Об утверждении программы «Защита прав потребителей в Тяжинском 
муниципальном районе» на 2017-2019 годы»;

34. постановление главы Тяжинского муниципального района от 16.11.2017 № 
161-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2015 № 174-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2019 годы»;

35. постановление главы Тяжинского муниципального района от 21.11.2017 № 
165-п «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
районе» на 2015-2019 годы»;

36. постановление главы Тяжинского муниципального района от 29.12.2017 №
207- п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального 
района «Формирование современной городской среды Тяжинского муниципального 
района» на 2018-2022 годы»;

37. постановление главы Тяжинского муниципального района от 29.12.2017 №
208- п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального
района Кемеровской области от 29.12.2014 № 172-п «Об утверждении
муниципальной программы «Государственная поддержка агропромышленного 
комплекса и устойчивого развития сельских территорий в Тяжинском 
муниципальном районе» на 2015 - 2019 годы»;

38. постановление главы Тяжинского муниципального района от 25.01.2018 № 
14-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 174-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2020 годы»;

39. постановление главы Тяжинского муниципального района от 20.07.2018 № 
103-п «Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на возвратной и (или) 
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи 
при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Тяжинского муниципального района»;

40. постановление главы Тяжинского муниципального района от 01.10.2018 № 
134-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.06.2018 № 93-п «О внесении изменений в постановление главы 
Тяжинского муниципального района от 19.02.2014 №11-п «Об установлении 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 



образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в 
Тяжинском муниципальном районе»;

41. постановление главы Тяжинского муниципального района от 16.11.2018 №
163- п «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
районе» на 2015-2020 годы»;

42. постановление главы Тяжинского муниципального района от 16.11.2018 №
164- п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 174-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2020 годы»;

43. постановление главы Тяжинского муниципального района от 20.12.2018 № 
190-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды Тяжинского муниципального района»;

44. постановление главы Тяжинского муниципального района от 10.01.2019 № 
2-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 174-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2021 годы»;

45. постановление главы Тяжинского муниципального района от 16.01.2019 №
6- п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном районе» на 
2015-2021 годы»;

46. постановление главы Тяжинского муниципального района от 16.01.2019 №
7- п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 №174-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2021 годы»;

47. постановление главы Тяжинского муниципального района от 09.04.2019 № 
42-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района Кемеровской области от 20.12.2018 № 190-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Тяжинского муниципального района»;

48. постановление главы Тяжинского муниципального района от 30.04.2019 №
56- п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 №174-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2021 годы»;

49. постановление главы Тяжинского муниципального района от 30.04.2019 №
57- п «Об определении гарантирующей организации по водоснабжению и 
определении зоны её деятельности на территории Тяжинского муниципального 
района»;

50. постановление главы Тяжинского муниципального района от 24.05.2019 № 
75-п «О внесении изменений в постановление от 30.04.2019 № 57-п «Об 
определении гарантирующей организации по водоснабжению и определении зоны 
её деятельности на территории Тяжинского муниципального района»;

51. постановление главы Тяжинского муниципального района от 14.08.2019 № 
120-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 



района от 29.12.2014 № 174-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2021 годы»;

52. постановление главы Тяжинского муниципального района от 23.10.2019 № 
154-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 174-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района «Информационное общество Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2021 годы»;

53. постановление главы Тяжинского муниципального района от 01.11.2019 №
165-п  «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны и 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций в Тяжинском муниципальном 
районе»;

54. постановление администрации Тяжинского муниципального района от 
01.11.2019 № 166-п «О системе и порядке оповещении и информировании 
населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера»;

55. постановление главы Тяжинского муниципального района от 18.11.2019 № 
176-п «О проведении эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях на 
территории Тяжинского муниципального района»;

56. постановление главы Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 №
197- п «Об отмене постановления главы Тяжинского муниципального района №187- 
п от 27.11.2019 года «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского 
муниципального округа «Жилищная и социальная инфраструктура Тяжинского 
муниципального округа» на 2020-2022 годы»;

57. постановление главы Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 №
198- п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального 
округа «Управление муниципальными финансами Тяжинского муниципального 
округа» на 2020-2024 годы»;

58. постановление главы Тяжинского муниципального района от 31.12.2019 № 
212-п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального 
округа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тяжинского 
муниципального округа» на 2020 - 2022 годы»;

59. постановление главы Тяжинского муниципального района от 31.12.2019 №
215-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района Кемеровской области от 29.12.2014 № 172-п «Об утверждении
муниципальной программы «Государственная поддержка агропромышленного 
комплекса и устойчивого развития сельских территорий в Тяжинском 
муниципальном районе» на 2015 - 2022 годы»;

60. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
17.01.2020 № 8-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды Тяжинского муниципального округа» на 2020-2022 
годы»;

61. постановление главы Тяжинского муниципального округа от 31.01.2020 № 
25-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном округе» на 
период 2015-2021 годы»;

62. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
07.02.2020 № 28-п «Об утверждении бюджетного прогноза Тяжинского
муниципального округа на 2020-2025 годы»;



63. постановление главы Тяжинского муниципального округа от 10.02.2020 № 
30-п «Об актуализации Схемы теплоснабжения Тяжинского муниципального округа 
на 2020-2021 год с перспективой до 2030г.»;

64. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
13.02.2020 № 51-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 17.01.2020 № 8-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

65. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
25.02.2020 № 34-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 174-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района «Информационное общество 
Тяжинского муниципального района» на 2015 - 2022 годы»;

66. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
25.02.2020 № 36-п «О внесении изменений в Постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 г. №178-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района «Пресса Тяжинского 
муниципального района» на 2015 - 2022 годы»;

67. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
25.03.2020 № 61-п «О создании Общественной комиссии по обеспечению 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

68. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
03.04.2020 № 72-п «О создании межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания 
и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

69. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
20.04.2020 № 79-п «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на территории Тяжинского муниципального 
округа, аннулирование такого разрешения, выдача предписания о демонтаже 
самовольно установленной рекламной конструкции на территории Тяжинского 
муниципального округа»;

70. постановление главы Тяжинского муниципального района от 06.05.2020
№ 92-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского
муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Тяжинского муниципального округа» на 2020 - 
2022 годы»;

71. постановление главы Тяжинского муниципального округа от 25.06.2020 
№ 139-п «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую 
деятельность совместно с членами семьи для возмещения части затрат, связанных 
с приобретением оборудования»;

72. постановление главы Тяжинского муниципального округа от 25.06.2020
№ 140-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
округе» на период 2015-2022 годы»;



73. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
29.09.2020 № 200-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 17.01.2020 № 8-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

74. постановление главы Тяжинского муниципального района от 29.09.2020
№ 201-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
округе» на период 2015-2022 годы»;

75. постановление главы Тяжинского муниципального района от 01.10.2020
№ 210-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского
муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Тяжинского муниципального округа» на 2020 - 
2022 годы»;

76. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
02.10.2020 № 213-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального округа от 31.10.2014 № 151-п «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Тяжинского муниципального округа на 2015-2022 годы»;

77. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
03.11.2020 № 226-п «О внесении изменений в Постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 г. №178-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального района «Пресса Тяжинского 
муниципального округа» на 2015-2022 годы»;

78. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
10.11.2020 № 234-п «Об утверждении актуализированных Схем водоснабжения 
Тяжинского муниципального округа на 2020-2021 годы с перспективой до 2030г.»;

79. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
01.12.2020 № 252-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 17.01.2020 № 8-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

80. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
21.12.2020 № 286-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 17.01.2020 № 8-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

81. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
28.12.2020 № 295-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа «Управление муниципальными 
финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2022 годы»;

82. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
29.12.2020 № 303-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального округа от 31.10.2014 № 151-п «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Тяжинского муниципального округа на 2015-2022 годы»;

83. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
30.12.2020 № 308-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района Кемеровской области от 29.12.2014 № 172-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Государственная поддержка 



агропромышленного комплекса и устойчивого развития сельских территорий в 
Тяжинском муниципальном районе» на 2015 - 2022 годы»;

84. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
30.12.2020 № 311-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
округе» на период 2015-2023 годы»;

85. постановление главы Тяжинского муниципального округа от 12.01.2021 
№ 7-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального 
района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении муниципальной программы 
Тяжинского муниципального округа «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Тяжинского муниципального округа» на 2020 - 2022 годы»;

86. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
14.01.2021 № 10-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 174-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа «Информационное общество 
Тяжинского муниципального округа» на 2015 - 2022 годы»;

87. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
27.01.2022 № 17-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Тяжинского муниципального округа» на 2020 - 
2023 годы»;

88. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
04.02.2021 № 32-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа от 07.02.2020 № 28-п «Об утверждении 
бюджетного прогноза Тяжинского муниципального округа на 2020-2025 годы»;

89. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
01.02.2021 № 29-п «Об отдельных мероприятиях по обеспечению на территории 
Тяжинского муниципального округа реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды Тяжинского муниципального 
округа» на 2018-2024 годы»;

90. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
18.02.2021 № 51-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2023 
годы»;

91. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
16.06.2021 № 129-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа от 01.02.2021 № 29-п «Об отдельных 
мероприятиях по обеспечению на территории Тяжинского муниципального округа 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

92. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
19.07.2021 № 165-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа от 08.04.2021 № 93-п «Об организации 
благотворительной акции по обеспечению углем граждан Тяжинского 
муниципального округа в 2021 году»;

93. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
06.08.2021 № 187-п «О внесении изменений в постановление администрации 



Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 17.01.2020 № 8-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

94. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
06.08.2021 № 189-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на 
поддержку предприятий жилищно-коммунального хозяйства для выполнения 
ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки 
к отопительному сезону»;

95. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
21.09.2021 № 202-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2023 
годы»;

96. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
11.10.2021 № 224-п «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»;

97. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
27.10.2021 № 238-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 31.10.2014 № 151-п «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Тяжинского муниципального района на 2015-2023 годы»;

98. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
02.11.2021 № 248-п «О внесении изменений в Постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
округе» на период 2015-2023 годы»;

99. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
15.12.2021 № 280-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2023 
годы»;

100. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
23.12.2021 № 298-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 17.01.2020 № 8-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

101. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
29.12.2021 № 299-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 N2 184-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа Кемеровской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном 
округе» на период 2015-2023 годы»;

102. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
27.01.2022 N2 17-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 31.12.2019 N2 212-п «Об утверждении муниципальной 
программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Тяжинского муниципального округа» на 2020 - 
2023 годы»;



103. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
27.01.2022 № 18-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2023 
годы»;

104. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
27.01.2022 № 20-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2023 
годы»;

105. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
22.02.2022 № 46-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Тяжинского муниципального 
округа» на 2020 - 2024 годы»;

106. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
05.03.2022 № 63-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа от 07.02.2020 № 28-п «Об утверждении 
бюджетного прогноза Тяжинского муниципального округа на 2020-2025 годы»;

107. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
13.04.2022 № 89-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района Кемеровской области от 17.01.2020 № 8-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

108. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
13.04.2022 № 90-п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского 
муниципального округа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского 
муниципального округа» на 2022-2024 годы;

109. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
13.04.2022 № 93-п «Об охране лесов от пожаров на территории Тяжинского 
муниципального округа в 2022 году»;

110. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
13.04.2022 № 95-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа Кемеровской области от 13.04.2022 № 90-п 
«Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального округа 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы;

111. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
25.04.2022 № 99-п «О внесения изменений в Порядок оказания адресной помощи 
гражданам, проживающим на территории Тяжинского муниципального округа, 
утвержденный постановлением администрации Тяжинского муниципального округа 
№ 241-п от 29.10.2021 года»;

112. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
13.05.2022 № 108-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа Кемеровской области от 13.04.2022 № 90-п 
«Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального округа 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы;



113. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
23.05.2022 № 116-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа Кемеровской области от 13.04.2022 № 90-п 
«Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального округа 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы;

114. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
24.05.2022 № 130-п «О трудоустройстве детей и подростков в период летней 
оздоровительной кампании в Тяжинском муниципальном округе»;

115. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
09.06.2022 № 136-п «Об утверждении муниципальной программы Тяжинского 
муниципального округа «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа» на 
2022-2024 годы»;

116. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
14.06.2022 № 140-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа Кемеровской области от 13.04.2022 № 90-п 
«Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального округа 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы;

117. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
23.06.2022 № 153-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2024 
годы»;

118. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
24.06.2022 № 162-п «О внесении изменения в муниципальную программу 
Тяжинского муниципального округа «Жилищная и социальная инфраструктура 
Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа № 91-п от 
13.04.2022 года»;

119. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
24.06.2022 № 163-п «О создании комиссии по вопросам безопасности дорожного 
движения в Тяжинском муниципальном округе, постоянно действующей рабочей 
группы комиссии и утверждении Положений о комиссии и рабочей группе»;

120. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
24.06.2022 № 164-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 17.01.2020 № 8-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

121. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
07.07.2022 № 202-п «Об отмене режима функционирования и «Чрезвычайная 
ситуация» на территории Тяжинского муниципального округа»;

122. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
21.07.2022 № 210-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Тяжинского муниципального 
округа» на 2020 - 2024 годы»;

123. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
15.09.2022 № 222-п «О внесении изменений в постановление главы Тяжинского 
муниципального района от 29.12.2014 № 174-п «Об утверждении муниципальной 



программы Тяжинского муниципального округа «Информационное общество 
Тяжинского муниципального округа» на 2015 - 2024 годы»;

124. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
15.09.2022 № 228-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Тяжинского муниципального 
округа» на 2020 - 2024 годы»;

125. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
15.09.2022 № 230-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2024 
годы»;

126. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
15.09.2022 № 233-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа от 13.04.2022 № 90-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Жилищно- 
коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы»;

127. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
26.09.2022 № 242-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 17.01.2020 № 8-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Тяжинского муниципального округа» на 2018-2024 годы»;

128. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
10.11.2022 № 273-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа от 13.04.2022 № 90-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Жилищно- 
коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы»;

129. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
29.11.2022 № 297-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Тяжинского муниципального 
округа» на 2020 - 2024 годы»;

130. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
19.01.2023 № 4-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа Кемеровской области от 13.04.2022 № 90-п 
«Об утверждении муниципальной программы Тяжинского муниципального округа 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы;

131. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
25.01.2023 № 11-п «О внесении изменении в муниципальную программу 
Тяжинского муниципального округа «Развитие системы образования Тяжинского 
муниципального округа» на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа № 40-п от 18.02.2022 года»;

132. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
25.01.2023 № 14-п «О внесении изменений в муниципальную программу 
Тяжинского муниципального округа «Имущественный комплекс Тяжинского 



муниципального округа» на 2022 - 2024 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 06.04.2022 № 83-п»;

133. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
25.01.2023 № 17-п «О внесение изменений в муниципальную программу 
Тяжинского муниципального округа «Обеспечение безопасности населения. 
Профилактика правонарушений в Тяжинском муниципальном округе на 2022-2024 
годы», утвержденную постановлением администрации Тяжинского муниципального 
округа от 13.04.2022 № 88-п»;

134. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
26.01.2023 № 19-п «О внесении изменений в муниципальную программу 
Тяжинского муниципального округа «Жилищная и социальная инфраструктура 
Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 13.04.2022 
№ 91-п»;

135. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
16.02.2023 № 29-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Тяжинского муниципального 
округа» на 2020 - 2024 годы»;

136. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
16.02.2023 № 30-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального района от 24.12.2019 № 198-п «Об утверждении 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Тяжинского муниципального округа» на 2020-2024 
годы»;

137. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
17.03.2023 № 49-п «О внесении изменений в муниципальную программу 
Тяжинского муниципального округа «Молодежь и спорт Тяжинского 
муниципального округа» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 09.06.2022 № 136-п».


